
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 153'V12002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o constante do 
Memorando n. 103/NEST e o Laudo Pericial n. 35/1994, revalidado pelo Laudo n. 
20/2001, 

RESOLVE: 

Conceder adicional de insalubridade de grau médio - 10% sobre o 
vencimento básico - ao servidor Alexandre Gustavo Soares do Prado, Professor 
Adjunto, matrículas n. 995819 e n. 13569473, lotado no Instituto de Química, pelo 
exercício de atividades no Laboratório de Química Analítica e Ambiental, a partir de 
6/9/2002. 

Brasília, 29 de de 2002. 

Timothy Martin Mulholland 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


